Suppetiae, infitiae dant quartum: dica dat as, am.

Deq; veru veruum tollunt: grates dato fratres.

Gratis, gratae, leges: repetundarum repetundis.

Vis, vis, vim, vi dat: quōd am has vēis: nunc fero vires.

Ausim cum magno Fabio bene dicere tabum.

Hæc cetera hoc ceterum, nominatiū singularem masculini generis, in vsu non habet, qui esset ceter. Hæc Fors ò Fors, à forte, id est, Fortuna, aut euentus. Inuenies tam fors quam forte aduerbiascere. Lue hæc luem, aliquando etiam ab hac lue. i. contagiosus morbus. Omacte, & pluraliter ò macti, quasi magis auēte, magis auēti: dictiones quibus laudamus cum exhortatione ad virtutē, aut gloriā. Virg. 9. Macte puer virtute noua, sic itur ad astra. Tantudem, tantidem, tantudem, eeteris caret. Dicitur quasi tantum idem, id est, æquè tantum. Specus in nominatiō, accusatiō, vocatiō quoque dum est neutri generis, specoris, specori, specore, in vsu non sunt. Hoc plus, huius pluris, hoc plus, ab hoc plure. Plurale hi & hæ plures & hæ plura, integrum est. Hæ suppetiae, has suppetias. i. auxilia. Hæ infitiae, has infitias. i. negationes. Eo infitias. i. nego. Hæ dica, hanc dicam, has dicas, id est, accusatio vel caussa. Grates, sine genitiuo, datiuo, vel ablatiuo plurali, in singulari solūm habet genitium gratis, & ablatium grate, & significat gratias. Hatum Repetundarum, ab his repetundis tantum, id est, pecunia rum, aut rerum principi vel populo surreptarum: vt Cicero Verrem accusauit repetundarum. Vis, huius vis, hanc vim, ò vis, à vi. Et pluraliter has vēis apud veteres, nunc ab antiquo singulari dicimus hæ vires, virium, viribus, &c. Huius tabi, ab hoc tabo tantum, vt Grammatici volunt. Sed Quintilianus in pastu cadaueris etiam tabum dixit. Caret tamen plurali, vt tabes, cum quo saniem, sanguinemque corruptum significat.

Plurali numero carentia.

Propria plurali, nisi sint pluralia tantum,

Cuncta.

Cuncta carent: cum mensuratis, herba, frutexque:

De specie loquimur. tamen haec quandoque leguntur

Plurali numero, parteis vbi significamus:

Sicut vina, fabae. plurale tenent quoque; raro

Abtractum nomen quintae, nomenque elementi.

Plurali numerò carent propria nomina quarumcunque rerum, nisi sint tantum pluralis numeri. Exempla sunt propria hominum: ut Ioannes, Iacobus, Anna, Phyllis. Montium: ut Ossa, Olympus. Sic nomina oppidorum, planetarum, &c. Dixi: Nisi pluralia sint tantum, propter Athenas, Gabij, Artaeatas, &c. Venetiae regio est: Venetiae, Venetiarum, Venetiae urbs. At Argos, hi Argi. Mænalus, haec Mænala, & huic sunilia, abundatia sunt, quatenus in singulare & plurali idem valet. Item haec Fidena, haec Fidene. Haec Mycena vel Mycene Mycenes, vel haec Mycene Mycenarum: & plura oppidorum nomina, quorum singulare & plurale sunt penitus synonyma. Galliae Galliarum, Hispaniae Hispaniarum dicimus. Quia est Gallia comata, togata, braccata: Hispania superior, inferior. Inueniimus etiam in plurari, non quidem propriæ, sed appellatiue, Iacobi, Scipiones, Hectores, Mæcenate, &c. Secundò, singulare carent nomina rerum, quæcunque referuntur, in pondus vel mensuram, ut nomina metallorum, aurum, plumbum, &c. Nomina frumentorum: ut Triticum, siligo. &c. Et leguminum: ut Eruum, canabis, & multa alia: ut Lac, butyrum, lardum, seuum. Loquimur autem de specialibus, nam generalia nomina pluraliter declinari nihil impedit: ut Metalla, liquores, frumenta, legumina, &c. Quinetam specialia in plurali numero quandoque leguntur, vbi partem significare volumus: ut vina, hordea, pisæ vel pisa, fabæ, æra, electra, ferra, defruta, mella, quibus vix sunt in plurali genitius, datius vel ablatius. Item herbæ, fruticumque, nomina raro pluralem numerum habent.